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Korduma kippuvad küsimused ja vead „Maapiirkonna ettevõtjate konkurentsivõime 

suurendamise investeeringutoetus 2024“ taotlemisel 

 

Hinnapakkumised - Eelarve projekti aluseks olevad hinnapakkumised peavad olema 

võrreldavad, selleks on soovitatav saata kõigile pakkujatele sama päringuvorm. 

Püsiv tegevuskoht - Püsiv tegevuskoht ei pea kattuma ettevõtte juriidilise asukohaga. 

Juriidiline asukoht võib olla linnas, kuid toetuse eest tehtav investeering ja sinna loodav püsiv 

töökoht peavad asuma maalises piirkonnas, näiteks maapiirkonnas asuvas tootmisüksuses. 

Töökoha loomine - Töökoha loomisel tuleb arvestada, et hiljemalt projekti lõpuks tuleb 

vähemalt üks tööleping sõlmida ja seda säilitada vähemalt kolm aastat alates viimasest 

toetuse väljamaksest. Muidu tuleb kõik varasemad maksed tagastada. Töökoht peab olema 

täiskoormusega ja püsivas tegevuskohas, näiteks põllul asuvas päikesejaamas ei tööta 

inimene püsivalt. 

Tasuvusaja ja majandusliku mõju arvutused – Kindlasti tuleb taotlusele lisada 

investeeringu tasuvusaja ja majandusliku mõju arvutused. Arvutused ei pea olema väga 

keerulised ja detailsed, kuid peab olema aru saada mitu aastat läheb täiendava kasumi 

tagasiteenimiseks ja kui suure majandusliku efekti tehtav investeering annab. 

 

Akupankade soetamine 

Küsimus: Kas investeeringuna on abikõlbulik akupanga soetamine elektrienergia 

salvestamiseks/müümiseks ja sagedusturul osalemiseks? 

Vastus: Ettevõtte investeeringu toetamise eesmärgiks on ettevõtte konkurentsivõime 

suurenemine sellisel moel, et tekiks eeldus uute töökohtade lisandumiseks ettevõtte püsivas 

tegevuskohas maapiirkonnas. 

Sekkumise oodatav tulemus on vähemalt ühe täistööajaga töökoha juurde loomine ettevõtte 

selles püsivas tegevuskohas, kus investeeringuga soetatud vara kasutuses on. Projekti raames 

loodud uuele töökohale võetud töötaja peamine töötegemise koht peab tegelikult ka asuma 

samas asukohas, kus toetusega soetatud vara. Kui see nii on, siis on investeering abikõlblik. 

Kui see nii pole, siis investeering pole abikõlblik. Näiliselt investeeringu asukohta loodud 

töökoht, mille puhul töötaja tegelikult teeb tööd mingis muus asukohas, ei ole toetuse 

andmise tingimustega kooskõlas. 

 

Näide 1. Taotlejal on remonditöökoda. Ta soovib osta toetuse abiga akupanga, et salvestada 

elektrivõrgust elektrienergiat odava elektrihinnaga tundidel ja tarbida seda töökoja 

valgustamiseks ja seadmete käitamiseks kõrge elektrihinnaga tundidel. Ta võtab samasse 

töökotta ühe töötaja juurde.  

Selline projekt on toetatav, sest: 

• Töökoda on ettevõtte püsiv tegevuskoht (koht on konkreetne, koht on ajas püsiv, see 

koht on vähemalt ühe töötaja, kes vastutab konkreetse majandustegevuse 

eest,  peamiseks töötegemise kohaks) 

• Investeering tehakse ettevõtte püsivasse tegevuskohta (akupank asub töökoja 

territooriumil) 

• Uue töötaja töötegemise koht hakkab olema samas asukohas, kus toetusega soetatud 

vara (töökoja territooriumil) 
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Näide 2. Taotlejal on motell. Ta soovib osta toetuse abiga akupanga, et salvestada 

elektrivõrgust elektrienergiat odava elektrihinnaga tundidel ja müüa see tagasi jaotusvõrku 

kõrge elektrihinnaga tundidel. Ta soovib teenida täiendavat tulu sagedusreservide turul 

osalemise läbi. Akupank paigaldatakse samasse asukohta, kus on motell. Projekti raames 

luuaks samasse asukohta vähemalt üks uus töökoht juurde. Loodud uuele töökohale võetud 

töötaja igapäevane töötegemise koht on samas asukohas. Näiteks võetakse motelli üks 

teenindaja juurde. 

Selline investeering on abikõlblik, sest: 

• Motell on ettevõtte püsiv tegevuskoht (koht on konkreetne, koht on ajas püsiv, koht 

on vähemalt ühe töötaja, kes vastutab konkreetse majandustegevuse eest, peamiseks 

töötegemise kohaks) 

• Investeering tehakse ettevõtte püsivasse tegevuskohta (akupank paigaldatakse 

motelliga samale kinnistule) 

• Uue töötaja töötegemise koht hakkab olema samas asukohas, kus toetusega soetatud 

vara (motelliga samas asukohas) 

 

Näide 3. Taotlejal on talu kinnistul A. Taotlejal on kusagil kaugemal kinnistu B, kus asub 

ainult päikesepark, kuid majandustegevust kinnistul B ei toimu ehk ettevõtte ühegi töötaja 

peamine igapäevane töötegemise koht ei asu sellel kinnistul. Taotleja soovib teenida 

täiendavat tulu läbi päikesepargis toodetud elektrienergia salvestamise ja hilisema müümise 

jaotusvõrku kõrge elektrihinnaga tundidel.  

Selline projekt ei ole toetatav, sest: 

• Kinnistu, kus asub päikesepark ja kuhu kavatsetakse paigaldada salvestusseadmed, ei ole 

ettevõtte püsiv tegevuskoht (see koht ei ole ühegi töötaja, kes vastutab konkreetse 

majandustegevuse eest, peamiseks aastaringseks töötegemise kohaks). 

• Investeeringu tegemise koht ei ole ettevõtte püsiv tegevuskoht (akupank asub kinnistul B, 

ettevõtte majandustegevus toimub talus kinnistul A) 

• Uue töötaja aastaringne igapäevane peamine töötegemise koht ei saa suure tõenäosusega 

asuma kinnistul, kus paikneb päikesepark koos akupargiga. Päikesepargi juures rohu 

niitmine ja talvel aegajalt lume eemaldamine paneelidelt pole täistööajaga töö. Muude 

tööülesannete täitmiseks pole seal üldjuhul vajalikke tingimusi. Juhul kui väidetakse, et 

inseneri või turundaja või klienditeenindaja igapäevane peamine töötamise koht hakkab 

asuma päikesepaneelide ilma hoonestuseta kinnistul päikesepaneelide kõrval, on põhjust 

pidada seda töökohta näiliselt looduks. Juhul kui taotleja väitel vormistab ta loodavale 

töökohale inimese, kellele kavatseb maksta maakonna keskmise lähedast palka, kuid kes 

käib vaid kord kuus päikesepargis rohtu niitmas, on põhjust asuda seisukohale, et 

tegemist on näiliselt sinna asukohta loodud töökohaga eesmärgiga näidata investeeringut 

abikõlblikuna. 

 

Näide 4. Taotlejal on kontor linnas X. Taotleja soovib teenida täiendavat tulu 

sagedusreservide turul tegutsemise. Taotleja kavatseb projekti raames soetada akupank ja 

paigaldada selle teise ettevõtte omandis oleva päikesepargi juurde asustusüksuses Y. 

Selline projekt ei ole toetatav, sest: 

• Kinnistu, kus asub päikesepark ja kuhu kavatsetakse paigaldada salvestusseadmed, pole 

ettevõtte püsiv tegevuskoht (see koht ei ole taotleja ühegi töötaja peamiseks aastaringseks 

töötegemise kohaks) 
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• Investeeringu tegemise koht ei ole ettevõtte püsiv tegevuskoht (akupank asub 

asustusüksuses Y asuval kinnistul, ettevõtte majandustegevus toimub linnas X asuvas 

kontoris) 

• Uue töötaja aastaringne igapäevane peamine töötegemise koht ei saa suure tõenäosusega 

asuma kinnistul, kas paikneb päikesepark koos akupargiga. Juhul kui taotleja väitel 

vormistab ta loodavale töökohale inimese, kellele kavatseb maksta maakonna keskmise 

lähedast palka, kuid kes käib vaid kord kuus akupargi juures rohtu niitmas, on põhjust 

asuda seisukohale, et tegemist on näiliselt sinna asukohta loodud töökohaga eesmärgiga 

näidata investeeringut abikõlblikuna. 

 


